

Lucrari de reparatie a unei portiuni de drum din s. Ciutulesti, r-nul Floresti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 129 301,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Imbracamintea rutiera				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	3,500	1 215,00 0,00	4 252,50 0,00
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	630,000	14,94 0,00	9 410,31 0,00
3	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km X 10=5km, teren categoria II (K=10)	100 m3	3,500	788,40 0,00	2 759,40 0,00
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	3,500	247,67 30,59	866,84 107,06
5	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursi pe o urma	100 m3	3,500	1 931,40 0,00	6 759,90 0,00
6	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2	14,500	75,00 0,00	1 087,50 0,00
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=18 cm	m3	244,800	580,72 50,98	142 160,60 12 480,39
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.8 l/m2	t	1,020	9 408,53 0,00	9 596,70 0,00
9	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu	m2	1 275,00	291,26	371 356,25

1	2	3	4	5	6	7
		agregat mare,executata la cald,in grosime de 0,6 cm,cu asternere mecanica,cu cribluraBAD 22.4 50/70(conform CP D.02.25:2021 SM SR EN13108-1:2016,bitum 50/70 SM SR EN 1259)		0	5,10	6 500,20
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.35 L/m2)	t	0,450	9 415,00 0,00	4 236,75 0,00
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu aggregate marunte,cu criblura,tip BA16 70/100(conf.CP D.02.25:2021),executata la cald,in grosime de 4,0 cm cu asternere mecanica	m2	1 275,000	220,35 4,25	280 944,47 5 416,84
Total Imbracamintea rutiera						833 431,22
Incluziv salariu						24 504,49
		2. Consolidarea acostamentelor				
12	DI96	Compactarea bazei, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	1,200	1 931,10 0,00	2 317,32 0,00
13	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	4,500	94,56 0,00	425,50 0,00
14	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	450,000	43,58 2,69	19 610,68 1 212,10
Total Consolidarea acostamentelor						22 353,50
Incluziv salariu						1 212,10
Total			lei		855 784,72	
Contributii Asigurari Sociale			24,00 %		6 171,98	
Cheltuieli de regie			6,00 %		51 717,40	
Beneficiu de deviz			3,00 %		27 410,22	
Total			100,00 +		941 084,32	
TVA			20,00 %		188 216,86	

Total deviz: **1 129 301,18**
Incluziv salariu **25 716,59**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Primaria Ciutulesti

**Lucrari de reparatie a unei portiuni de drum din s. Ciutulesti,
r-nul Floresti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Imbracamintea rutiera				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 215,00 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	540,00	1 215,000
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			14,94 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	390,00	14,937
3	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km X 10=5km, teren categoria II (K=10)	100 m3			788,40 0,00
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0120	270,00	32,400
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1400	540,00	756,000
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			247,67 30,59
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,589
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0040	270,00	1,080
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	540,00	216,000
5	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 931,40 0,00
	295224000 4125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	500,00	596,000
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	540,00	858,600
	295250000 5600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	400,00	476,800
6	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la	100m2			75,00

1	2	3	4	5	6	7
		175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I				0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	500,00	75,000
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=18 cm	m3			580,72 50,98
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,982
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	270,00	54,810
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	270,00	329,130
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,000
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,001
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,099
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,700
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.8 l/m2	t			9 408,53 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	9 000,00	9 273,529
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	135,000
9	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare,executata la cald,in grosime de 0,6 cm,cu asternere mecanica,cu cribluraBAD 22.4 50/70(conform CP D.02.25:2021 SM SR EN13108-1:2016,bitum 50/70 SM SR EN 1259)	m2			291,26 5,10
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,098
	111100010 001310224	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari 22.4 50/70	t	0,1410	1 875,00	264,375
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 750,00	5,250
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	21,30	0,341
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	450,00	3,555
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	450,00	3,555
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	1 150,00	9,085
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.35 L/m2)	t			9 415,00 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	9 000,00	9 280,000
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	135,000
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu	m2			220,35

1	2	3	4	5	6	7
		aggregate marunte,cu criblura,tip BA16 70/100(conf.CP D.02.25:2021),executata la cald,in grosime de 4,0 cm cu asternere mecanica				4,25
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,248
	111100010 00131116	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16 70/100	t	0,0940	2 125,00	199,750
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 750,00	5,250
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	21,30	0,234
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	450,00	2,385
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	450,00	2,385
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 150,00	6,095
		2. Consolidarea acostamentelor				
12	DI96	Compactarea bazei, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			1 931,10 0,00
	295224000 4125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	500,00	595,833
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	540,00	858,600
	295250000 5600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	400,00	476,667
13	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			94,56 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	500,00	94,556
14	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			43,58 2,69
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,694
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	270,00	34,020
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,140
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	500,00	1,756
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	380,00	0,368
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	400,00	4,400
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	450,00	0,202

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Lucrari de reparatie a unei portiuni de drum din s. Ciutulesti, r-nul Floresti

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 129 301,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	146,880	84,97	12 480,394
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	140,250	84,97	11 917,042
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,260	84,97	107,062
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	14,265	84,97	1 212,097
		Total manopera				25 716,59

Materiale:

1.	111100010001310224	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari 22.4 50/70	t	179,775	1 875,00	337 078,125
2.	11110001000131116	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16 70/100	t	119,850	2 125,00	254 681,250
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	49,694	270,00	13 417,380
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	56,700	270,00	15 309,000
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	298,411	270,00	80 570,970
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,434	270,00	117,180
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	7,650	1 750,00	13 387,500
8.	23203226000401	Bitum	t	1,515	9 000,00	13 635,000
9.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	34,425	21,30	733,253
10.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	39,870	20,00	797,400
		Total materiale de construcții				729 727,06

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,441	450,00	198,450
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	14,888	500,00	7 444,000
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	17,033	450,00	7 664,850
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	79,989	450,00	35 995,050
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	4,950	400,00	1 980,000
6.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	5,602	500,00	2 801,000
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	16,831	1 150,00	19 355,650
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	7,875	540,00	4 252,500
9.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	7,473	540,00	4 035,420
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	6,300	540,00	3 402,000
11.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	5,602	400,00	2 240,800
12.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	24,129	390,00	9 410,310
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,108	380,00	1 561,040

		Total utilaje de construcții				100 341,07
Total:						
Total		lei				855 784,72
Contributii Asigurari Sociale		24,00 %				6 171,98
Cheltuieli de regie		6,00 %				51 717,40
Beneficiu de deviz		3,00 %				27 410,22
Total		100,00 +				941 084,32
TVA		20,00 %				188 216,86
Total deviz:						1 129 301,18

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)